
-1- 

Obec Věžná           
Věžná 1, 395 01 Pacov, tel.: 565 552 725, e-mail: obec@vezna.cz, IDDS: jscauac, www: https://www.vezna.cz 
  

Č. j.: 20250505/23 
Datum: 5. 5. 2025 

 

Zápis z 23. řádného zasedání zastupitelstva obce Věžná 

Přítomni:  

Ladislav Vlach, Ing. Pavel Martinec, Tomáš Kertis, Jiří Kotrba, Jan Zíka, Jiří Janů, Milan Makovec (viz 

prezenční listina) 

Omluveni: 0 

Hosté: 0 

Místo: Kancelář OÚ, Věžná 

Čas: 19:00 hodin 

Zapisovatel:  Ing. Pavel Martinec 

Ověřovatelé zápisu: Tomáš Kertis, Jan Zíka 

Zasedání zahájil a řídil starosta p. Ladislav Vlach. Konstatoval, že jednání je přítomno 7 členů 

zastupitelstva, a je tedy usnášeníschopné (zákon č. 128/2000 o obcích). Seznámil přítomné s programem 

jednání a požádal o případné doplnění. Program jednání byl po doplnění schválen. 

Program: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Návrh programu jednání 
3. Závěrečný účet obce Věžná za rok 2024 
4. Opatření k odstranění nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 
5. Účetní závěrka obce za rok 2024 
6. Stav žádostí o dotaci – Pořízení DA pro JSDH Věžná, Pořízení komunální techniky 
7. Veřejná schůze – záměr výstavby větrných elektráren 
8. Záměr převodu pozemku 
9. Různé  
10. Závěr 

Návrhová komise byla zvolena ve složení zastupitelstva obce. 

Zastupitelstvo obce Věžná (dále jen „ZO“) projednalo jednotlivé body programu: 

1. Zapisovatelem byl určen Ing. Pavel Martinec, ověřovateli zápisu pak Tomáš Kertis a Jan Zíka. 

2. Schválení programu jednání 

Usnesení: ZO schválilo navržený program jednání. 

Hlasování: 7 pro, 0 proti 

Usnesení bylo schváleno. 

3. ZO projednalo Závěrečný účet (ZÚ) obce Věžná za rok 2024. Návrh ZÚ obce Věžná byl spolu se 

Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 zveřejněn na úřední desce a na 

elektronické úřední desce obce od 14. 4. 2025. Žádné námitky nebyly vzneseny.  

Usnesení: ZO schválilo Závěrečný účet obce Věžná za rok 2024 vzhledem ke Zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 s výhradou.  

Hlasování: 7 pro, 0 proti  

Usnesení bylo schváleno. 

mailto:obec@vezna.cz
https://www.vezna.cz/


-2- 

4. ZO projednalo návrh opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných při přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2024. 

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky a navržena odpovídající opatření: 

 § 11 odst. 3  a § 3 odst. 3 zveřejnění schválených dokumentů na úřední desce 

Opatření: 

Osoba pověřená správou webových stránek byla poučena o tom, že návrh dokumentu musí 

být zveřejněn do vyvěšení schváleného dokumentu a bude nadále dle tohoto poučení 

postupovat. 

 § 30 odst. 2 ověření skutečného stavu opravných položek k pohledávkám 

Opatření: 

Účetní obce provedla přepočet opravných položek a rozdíl byl u dosud neuhrazených 

pohledávek doúčtován k datu 31. 3. 2025. 

 § 33a odst. 1 průkaznost účetních záznamů v pokladně obecní prodejny 

Opatření: 

Průkaznost pokladních záznamů je pro rok 2025 zajištěna zavedením elektronické pokladní 

knihy s automatickou sumarizací, a to od 1. 1. 2025, tedy zpětně. 

Usnesení: ZO schválilo uvedená opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných při přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2024. 

Hlasování: 7 pro, 0 proti  

Usnesení bylo schváleno. 

5. ZO projednalo účetní závěrku obce Věžná za rok 2024. 

Usnesení: ZO schválilo účetní závěrku obce Věžná za rok 2024. 

Hlasování: 7 pro, 0 proti 

Usnesení bylo schváleno. 

6. Místostarosta obce seznámil přítomné s aktuálním stavem projektu „Pořízení DA pro JSDH Věžná. 

Obec má alokovanou dotaci od Ministerstva vnitra ve výši 600 000 Kč a schválený finanční 

příspěvek od Kraje Vysočina ve výši 400 000 Kč. Aktuálně finišují přípravy zadávací dokumentace a 

budou osloveni vybraní dodavatelé. 

Místostarosta dále informoval o aktuálním stavu projektu „Pořízení komunální techniky – obec 

Věžná“. Obec podala žádost na MAS Via Rustica, z.s., Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí. 

Žádost byla schválena k podpoře. Obec čeká na Smlouvu o poskytnutí dotace ze strany SZIFu.  

Usnesení: ZO vzalo na vědomí informace místostarosty obce. 

Hlasování: 7 pro, 0 proti 

Usnesení bylo schváleno. 

7. ZO navrhlo uspořádat veřejnou schůzi s občany za účelem prezentace záměru výstavby větrných 

elektráren ve správním území obce Věžná. Informace o záměru jsou zveřejněny na web obce na 

adrese https://www.vezna.cz/cz/vystavba-vetrnych-elektraren. Prezentaci provede zástupce 

potenciálního investora, firmy Meridian nová energie, s.r.o., Ing. Pavel Mrva. 

Usnesení: ZO schválilo konání veřejné schůze s občany za účelem prezentace záměru výstavby 

větrných elektráren ve správním území obce Věžná v pátek 23. 5. 2025 v 19:00 hodin 

v pohostinství ve Věžné. 

Hlasování: 7 pro, 0 proti 

Usnesení bylo schváleno. 

8. Starosta obce informoval přítomné o výsledcích jednání se starostou obce Obrataň o možnostech 

převodu parcely p. č. 2254 v k. ú. Vintířov o výměře 137 m2 do vlastnictví obce Věžná. 

Usnesení: ZO rozhodlo zaslat obci Obrataň žádost o převod parcely p. č. 2254 v k. ú. Vintířov 

o výměře 137 m2 do vlastnictví obce Věžná. 

https://www.vezna.cz/cz/vystavba-vetrnych-elektraren


-3- 

Hlasování: 7 pro, 0 proti  

Usnesení bylo schváleno. 

9. Různé 

a) ZO projednalo žádost Svazku obcí PSV o finanční příspěvek na provoz Svazku obcí PSV ve výši 

100 000 Kč. 

Usnesení: ZO schválilo finanční příspěvek ve výši 100 000 Kč na provoz Svazku obcí PSV. 

Hlasování: 7 pro, 0 proti 

Usnesení bylo schváleno. 

b) Starosta obce informoval přítomné o stavu hospodaření v obecních lesích. 

Usnesení: ZO vzalo na vědomí informace starosty obce. 

Hlasování: 7 pro, 0 proti 

Usnesení bylo schváleno. 

10. Závěr 

Starosta obce po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce ukončil. 

 

Zapsal:   Ing. Pavel Martinec 

Ověřili:   Tomáš Kertis 

              Jan Zíka 

Starosta: Ladislav Vlach 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-4- 

23. řádné zasedání zastupitelstva obce Věžná 
5. 5. 2025 

 
Prezenční listina 

 

Ladislav Vlach …………………………………………………… 

 

Ing. Pavel Martinec …………………………………………… 

 

Tomáš Kertis …………………………………………………….. 

 

Jiří Kotrba …………………………………………………………. 

 

Jan Zíka …………………………………………………………….. 

 

Jiří Janů …………………………………………………………….. 

  

Milan Makovec …………………………………………………. 

 

 

     

Hosté: -  


